АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 10

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Администрации Беловского района

Курской области

10.11.2016 г.                                                                                                     сл. Белая

          Время: 10 час. 00 мин.

          Место: Администрация Беловского района.

          Председатель комиссии: заместитель Главы Беловского района Курской

области, председатель КЧС и ОПБ Администрации Беловского района

В.В.Квачѐв.

          Присутствовали:

          - члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Беловского

района;

          - главы сельсоветов Беловского района.

           По вопросу: «О дополнительных мерах, принимаемых муниципальными

образованиями и газоснабжающими организациями на территории Беловского

района  Курской области по недопущению взрывов бытового газа в

многоквартирном жилом фонде с учѐтом увеличения количества инцидентов со

взрывами бытового газа на территории РФ и ЦФО» с информацией по вопросу

повестки дня выступили:

          - председатель КЧС и ОПБ Администрации Беловского района В.В.Квачѐв;

          - начальник Беловской газовой службы А.Б. Трусов.

           Заслушав и обсудив информацию докладчиков КЧС и ОПБ

Администрации Беловского района Курской области решила:

1.Состав комиссии по проведению профилактических  рейдовых осмотров

многоквартирных домов  в части касающейся безопасной эксплуатации газового

оборудования (далее Комиссия), План мероприятий, обеспечивающих

выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и

внутриквартирного газового оборудования на территории Беловского района

Курской области, график проведения рейдовых осмотров многоквартирных

домов – утвердить.

2. Комиссии провести профилактические рейдовые осмотры

многоквартирных домов.         В первоочередном порядке спланировать проверки

многоквартирных домов, где отсутствуют договора на обслуживание

внутриквартирного газового оборудования.

           По итогам проведенных комиссионных проверок (обследований) составить

акты проверки состояния систем газоснабжения многоквартирного жилого дома

и внутридомового газового оборудования, утвержденные протоколом заседания

ОШ КЧС и ОПБ Администрации Курской области от «09» ноября 2016 г. №47.

          Срок - до 30 ноября 2016 года.

3.Руководителю комплексного центра социального обслуживания

населения Беловского района Курской области (А.Н. Некрасова), начальнику

отдела опеки и попечительства Администрации Беловского района Курской

области (Е.А.Лубкова), в части касающейся организовать постоянный

мониторинг состояния внутридомового газового оборудования в домовладениях

граждан, входящих в их компетенцию.

          Срок - постоянно

4.ОМВД России по Беловскому району (И.В.Таран) совместно с главами

сельсоветов Беловского района организовать посещение и проведение работы с

лицами, состоящими на профилактическом учѐте, по вопросу выполнения

требований правил пользования внутридомового и внутриквартирного газового

оборудования. О фактах нарушения сообщать в КЧС и ОПБ Администрации

Беловского района Курской области.

          Срок до 30 ноября 2016 г.

          5. Главному редактору газеты «Беловские зори» (И.М.Старенков)

продолжить работу по информированию населения о требованиях безопасности

при эксплуатации газового оборудования.

          Срок - постоянно

           6. Главам муниципальных образований Беловского района Курской

области организовать работу по  заключению и исполнению договоров на

обслуживание внутридомового газового оборудования многоквартирных жилых

домов (особое внимание уделять состоянию газового оборудования

проживающих граждан группы «риска», малообеспеченными многодетным

семьям, состоянию вентиляционных каналов) с составлением актов и

предоставлением их в адрес председателя КЧС и ОПБ Администрации

Беловского района Курской области. Организовать работу  по оказанию помощи

в устранении выявленных в ходе проверок нарушений требований правил

использования внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.

          Срок: до 30 ноября 2016 г.

Председатель КЧС и ОПБ

Администрации Беловского района                                                           В.В. Квачев

Состав

комиссии по проведению профилактических  рейдовых осмотров

многоквартирных домов и социально значимых объектов

Председатель комиссии

С.В.Переверзев

- заместитель начальника управления строительства,

архитектуры, земельных отношений,

муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и

транспорта Администрации Беловского района

Курской области

Члены комиссии

А.Б.Трусов - начальник Беловской газовой службы филиала АО

«Газпром газораспределение Курск» в г. Суджа

О.В.Соборов - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД  России

по Беловскому району

В.Ю.Макаренко - дознаватель ОНД и ПР по Суджанскому,

Беловскому, Большесолдатскому районам

С.А.Беломестный - глава Беловского сельсовета Курской области

С.Г. Ельников - глава Беличанского сельсовета Курской области

Н.А.Григоренко - глава Гирьянского сельсовета Курской области

А.А.Скотников - глава Малосолдатского сельсовета Курской

области

В.П.Дуюнов - глава Долгобудского сельсовета Курской области

А.П. Ченцов - глава Кондратовского сельсовета Курской области

А.Ю. Чайченко - начальник отдела ГО и ЧС Администрации

Беловского района Курской области

УТВЕРЖДЕН

протоколом заседания КЧС и ОПБ

Администрации Беловского района

Курской области

от «10» ноября 2016 г.

№10

План

мероприятий, обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и

внутриквартирного газового оборудования (ВДГО и ВКГО)

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1. Информирование населения через средства массовой информации, в

том числе на официальных органов местного самоуправления в сети

Интернет о действующем порядке содержания и ремонта ВДГО,

ВКГО, условиях заключения и оплаты договоров о техническом

обслуживании и ремонте ВДГО и(или) ВКГО, правилах безопасного

пользования газом в быту.

Постоянно Редакция газеты «Беловские зори»,

Беловская газовая служба филиала

АО «Газпром газораспределение

Курск» в г. Суджа, органы  местного

самоуправления Беловского района

Курской области

2. Создание базы данных по квартирам «группы риска» (жилье граждан,

допустивших нарушение норм и правил пользования газовым обору-

дованием в быту, регулярно не оплачивающих коммунальные услуги,

лиц, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких инвалидов и т.д.).

До 1 декабря 2016 ЕДДС МКУ «Управление ОДОМС»

Беловского района, органы местного

самоуправления, Беловского района

Курской области, отдел социального

обеспечения Беловского района

Курской области, ОМВД России по

Беловскому району, АО «Газпром

газораспределение Курск»

3. Осуществление совместных рейдов с сотрудниками социальной

службы района и организаций, обслуживающих ВДГО и ВКГО в

многоквартирных жилых домах по квартирам «группы риска»

(согласно утвержденного графика).

До 25 ноября 2016 Комиссия

4. Размещение в каждом многоквартирном доме (подъезде) на

информационном стенде информации о безопасной эксплуатации

газоиспользующего оборудования с указанием графика технического

обслуживания и ремонта.

До 25 ноября 2016 Главы сельсоветов Беловского

района, Беловская газовая служба

филиала АО «Газпром

газораспределение Курск» в г. Суджа

5. Проработка вопроса по замене выработавшего нормативный срок

внутридомового и (или) внутриквартирного газоиспользующего обо-

рудования, в том числе замене пробковых кранов, вентилей на шаро-

вые краны

До 15 декабря 2016 Беловская газовая служба филиала

АО «Газпром газораспределение

Курск» в г. Суджа

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

6. Представление в администрации муниципальных образований, органы

прокураторы информации о выявленных нарушениях правил

пользования газом в части обеспечения безопасности при

использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного

газового оборудования в многоквартирных жилых домах.

До 15 ноября 2016 Беловская газовая служба филиала

АО «Газпром газораспределение

Курск» в г. Суджа

7. Организация рассылки SMS- уведомлений абонентам, не заключив-

шим договора о техническом обслуживании и ремонте ВДГО и(или)

ВКГО.

До 1 декабря 2016 Беловская газовая служба филиала

АО «Газпром газораспределение

Курск» в г. Суджа

8. Организация размещения в квитанции по оплате за газ информации о

предстоящем техническом обслуживании и последствиях в случае

отказа от технического обслуживания. На оборотной стороне квитан-

ции по оплате за газ размещение информации на тему безопасного

пользования газоиспользующим оборудованием

До 1 декабря 2016 Беловская газовая служба филиала

АО «Газпром газораспределение

Курск» в г. Суджа

9. Составление актов об отказе в допуске к внутриквартирному газовому

оборудованию и невозможности проведения работ по его техниче-

скому обслуживанию в случаях, когда заказчик отказывает в допуске

для проведения работ.

Постоянно Беловская газовая служба филиала

АО «Газпром газораспределение

Курск» в г. Суджа

10. Проработка вопроса по составлению гибкого графика работ по техни-

ческому обслуживанию и ремонту ВДГО и(или) ВКГО (в том числе в

нерабочее время, в выходные и праздничные дни).

До 1 декабря 2016 Беловская газовая служба филиала

АО «Газпром газораспределение

Курск» в г. Суджа

11. Рассмотрение на заседаниях КЧС и ОПБ вопросов по обеспечению

безопасности  при эксплуатации в многоквартирных жилых домах

ВДГО и ВКГО.

не реже 2-х раз в

год

КЧС и ОПБ Администрации Курской

области и муниципальных об-

разований

График

проведения рейдовых осмотров многоквартирных домов

№

п/п

Наименование

населенного

пункта

Улица №

дома

Количество

квартир

Дата рейда

1 с. Белица  Советская 20 8 17.11.2016 г.

выезд 11.00 2 с. Белица  Советская 12 8

3 с. Белица  Советская 34 4

4 сл. Белая  пер. Первомайский 1 16 18.11.2016 г.

5 сл. Белая пер. Первомайский 2 8

6 сл. Белая пер. Первомайский 3 8

7 сл. Белая пер. Первомайский 4 16

8 сл. Белая пер. Первомайский 5 18

9 д. Гирьи Полевая 1 27 22-23.11.2016г.

выезд 09.30 10 д. Гирьи Полевая 2 11

11 д. Гирьи Полевая 3 16

12 д. Гирьи Полевая 5 8

13 д. Гирьи Полевая 6 8

14 д. Гирьи Интернациональная  1 8

15 д. Гирьи Интернациональная 2 8

16 д. Гирьи Интернациональная 3 8

17 д. Гирьи Интернациональная 4 8

18 д. Гирьи Интернациональная 5 8

19 д. Гирьи Интернациональная 6 8

20 д. Гирьи Интернациональная 7 8

21 д. Гирьи Интернациональная 8 8

22 п. Песчанский Нет 30 8

23 п. Коммунар  Строителей 1 12 24-25.11.2016 г.

выезд 09.30 24 п. Коммунар  Строителей 2 24

25 п. Коммунар  Строителей 3 27

26 п. Коммунар  Строителей 4 8

27 п. Коммунар  Строителей 5 8

28 п. Коммунар  Строителей 6 8

29 п. Коммунар  Строителей 7 8

30 п. Коммунар  Школьная 1 8

31 п. Коммунар  Школьная 2 8

32 п. Коммунар  Бархатная  1 8

33 п. Коммунар  Центральная  7 8

34 п.

Свердловский

Нет 18 8

35 с. Долгие Буды Советская  18 16 24.11.2016 г.

36 с. Малое

Солдатское

Юбилейная  2 12 21.11.2016 г.

выезд 10.00

УТВЕРЖДЕН

протоколом заседания ОШ КЧС и ОПБ

Администрации Курской области

от «09» ноября 2016 г.

      №47

АКТ

проверки состояния систем газоснабжения многоквартирного жилого дома

и внутридомового газового оборудования

1.Комиссией, утвержденной решением КЧС и ОПБ Администрации

 ____ района от ________ № _____ проведена проверка состояния систем

газоснабжения и внутридомового газового оборудования

многоквартирного жилого дома, расположенного по

адресу: ________________________ .

2.В результате работы комиссии установлено:

2.1 .Многоквартирный (панельный, кирпичный, деревянный) жилой дом

года постройки,  _______________________ этажный,_____подъездный,

 ___ квартирный. Проживает ______ человек.

2.2. Форма управления домом, управляющая организация (при наличии).

2.3.Наличие и состав газового оборудования в доме, расположение

газопроводов (наружное, внутреннее), наличие систем мониторинга и

контроля, срок службы газового оборудования.

2.4.Наличие договоров на техническое обслуживание и диагностику

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования. Количество

и номера квартир, не заключивших соответствующие договора.

2.5.Количество и номера квартир, где техническое обслуживание и

диагностика внутриквартирного газового оборудования в последние три

года не проводились. Причина.

2.6 Характеристика и наличие проживающей группы риска (инвалиды,

одинокие, престарелые, осужденные, психически больные). Состояние

газового оборудования в квартирах, где они проживают.

2.7.Наличие и номера квартир, в которых никто не проживает. Состояние

газового оборудования в них.

3.Выводы комиссии по состоянию систем газоснабжения

многоквартирного жилого дома и внутридомового газового оборудования.

4.Предложения по устранению выявленных недостатков и повышению

безопасности эксплуатации газового оборудования.

Подписи членов комиссии